
 
 

 

 

 

 

令和５年度鋸南町一般会計補正予算（第２号） 

 

 

 

 

鋸 南 町 



－ １ － 

 

令和 ５年度鋸南町一般会計補正予算 （第 ２号 ） 

 

 令和５年度鋸南町一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３８，４４４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４，７００，３０９千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入 

  歳出予算補正」による。 

   （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

   （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  令和５年９月５日提出 

鋸南町長 白 石 治 和 



歳　入 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

11. 地方交付税 2,060,000 107,537 2,167,537

 1. 地方交付税 2,060,000 107,537 2,167,537

15. 国庫支出金 308,683 22,192 330,875

 1. 国庫負担金 180,133 10,139 190,272

 2. 国庫補助金 126,641 12,053 138,694

16. 県支出金 267,511 5,475 272,986

 1. 県負担金 134,452 5,069 139,521

 2. 県補助金 113,596 406 114,002

17. 財産収入 4,118 806 4,924

 1. 財産運用収入 4,117 3 4,120

 2. 財産売払収入 1 803 804

18. 寄付金 26,403 1,000 27,403

 1. 寄付金 26,403 1,000 27,403

19. 繰入金 319,631 △166,781 152,850

 1. 特別会計繰入金 1 13,129 13,130

 2. 基金繰入金 319,630 △179,910 139,720

20. 繰越金 100,000 163,621 263,621

 1. 繰越金 100,000 163,621 263,621

22. 町債 371,900 4,594 376,494

 1. 町債 371,900 4,594 376,494

　　　　　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 4,561,865 138,444 4,700,309

款 項

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
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歳　出 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 2. 総務費 834,395 △4,893 829,502 

 1. 総務管理費 684,633 4,096 688,729 

 2. 徴税費 67,629 △2,811 64,818 

 3. 戸籍住民基本台帳費 47,902 △6,309 41,593 

 4. 選挙費 28,992 32 29,024 

 5. 統計調査費 4,701 99 4,800 

 3. 民生費 1,169,208 5,313 1,174,521 

 1. 社会福祉費 947,950 6,902 954,852 

 2. 児童福祉費 221,257 △1,589 219,668 

 4. 衛生費 772,174 △12,466 759,708 

 1. 保健衛生費 496,534 △12,466 484,068 

 5. 農林水産業費 194,407 2,051 196,458 

 1. 農業費 152,028 2,051 154,079 

 6. 商工費 194,121 2,321 196,442 

 1. 商工費 194,121 2,321 196,442 

 7. 土木費 214,239 5,643 219,882 

 1. 土木管理費 112,430 5,643 118,073 

 8. 消防費 56,969 1,270 58,239 

 1. 消防費 56,969 1,270 58,239 

 9. 教育費 495,011 7,395 502,406 

 1. 教育総務費 83,628 △3,098 80,530 

 2. 小学校費 34,013 1,415 35,428 

款 項

  



（単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 3. 中学校費 62,158 509 62,667 

 4. 幼稚園費 41,656 △1,228 40,428 

 5. 社会教育費 98,924 8,617 107,541 

 6. 保健体育費 69,263 292 69,555 

 7. 学校給食センター費 105,369 888 106,257 

12. 諸支出金 40,396 131,810 172,206 

 1. 基金費 40,396 131,810 172,206 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 4,561,865 138,444 4,700,309 

款 項
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（追　加）

事　　　項

学 童 保 育 所 運 営 業 務 委 託

幼稚園一時預かり保育所運営業務委託

第　２　表　  債　務　負　担　行　為　補　正

限　　度　　額期　　　間

令和6年度から令和8年度まで 94,500千円

令和6年度から令和8年度まで 49,800千円



（変　更） （単位：千円）

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法

臨 時 財 政 対 策 債 10,000

普通貸付
又　　　は
証券発行

　   　 ５．０％以内

　（ただし、利率見直し方
式で借り入れる政府資金
及び地方公共団体金融
機構資金について、利率
の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の
利率）

　政府資金についてはそ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその
債権者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の都合
により据置期間及び償還
期限を短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に借換
えすることができる。

14,594

補正前に

同　　　じ

補正前に

同　　　じ

第　３　表　　地　方　債　補　正

補正前に

同　　　じ

起　債　の　目　的
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

利　率 償還の方法
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１．総　括
歳　入 （単位　千円）

　        　　　　　　   款 補正前の額 補正額 計 構成比％

11. 地方交付税 2,060,000 107,537 2,167,537 46.2 

15. 国庫支出金 308,683 22,192 330,875 7.1 

16. 県支出金 267,511 5,475 272,986 5.9 

17. 財産収入 4,118 806 4,924 0.2 

18. 寄付金 26,403 1,000 27,403 0.6 

19. 繰入金 319,631 △166,781 152,850 3.3 

20. 繰越金 100,000 163,621 263,621 5.7 

22. 町債 371,900 4,594 376,494 8.1 

     歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 4,561,865 138,444 4,700,309 100.0 

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書



歳　出 （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 2. 総務費 834,395 △4,893 829,502 12,459 1,000 △18,352 17.7 

 3. 民生費 1,169,208 5,313 1,174,521 15,208 △9,895 25.0 

 4. 衛生費 772,174 △12,466 759,708 △12,466 16.2 

 5. 農林水産業費 194,407 2,051 196,458 2,051 4.2 

 6. 商工費 194,121 2,321 196,442 2,321 4.2 

 7. 土木費 214,239 5,643 219,882 5,643 4.7 

 8. 消防費 56,969 1,270 58,239 1,270 1.3 

 9. 教育費 495,011 7,395 502,406 7,395 10.7 

12. 諸支出金 40,396 131,810 172,206 131,810 3.7 

歳     出     合     計 4,561,865 138,444 4,700,309 27,667 1,000 109,777 100.0 

補正額の財源内訳

特      定      財      源補正前の額 補正額 計
一 般 財 源

構成比％款
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２．歳　入

(款) 11.地方交付税 (項)  1.地方交付税 （単位　千円）

金　　額

 1.地方交付税 2,060,000 107,537 2,167,537  1. 地方交付税 107,537 普通交付税 107,537

　　　 計 2,060,000 107,537 2,167,537

(款) 15.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 1.民生費国庫負担金 164,486 10,139 174,625  1. 社会福祉費負担金 10,139 低所得者介護保険料軽減負担金 10,139

　　　 計 180,133 10,139 190,272

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 5.総務費国庫補助金 73,308 12,053 85,361  1. 総務費補助金 12,053 過疎地域持続的発展支援交付金 12,053

　　　 計 126,641 12,053 138,694

(款) 16.県支出金 (項)  1.県負担金

 1.民生費県負担金 122,296 5,069 127,365  1. 社会福祉費負担金 5,069 低所得者介護保険料軽減負担金 5,069

　　　 計 134,452 5,069 139,521

(款) 16.県支出金 (項)  2.県補助金

 2.民生費県補助金 31,598 406 32,004  1. 社会福祉費補助金 406 個人番号カード交付事務費補助金 406

　　　 計 113,596 406 114,002

(款) 17.財産収入 (項)  1.財産運用収入

 2.利子及び配当金 0 3 3  1. 利子及び配当金 3 出資金等配当金 3

　　　 計 4,117 3 4,120

(款) 17.財産収入 (項)  2.財産売払収入

 1.土地売払収入 1 803 804  1. 土地売払収入 803 町有地売払収入 803

　　　 計 1 803 804

(款) 18.寄付金 (項)  1.寄付金

 3.企業版ふるさと納税寄 0 1,000 1,000  1. 企業版ふるさと納 1,000 企業版ふるさと納税寄付金 1,000

付金 税寄付金

　　　 計 26,403 1,000 27,403

節

区　　　分
補正前の額 補  正  額 計 説　　　　　　　　　明目



(款) 19.繰入金 (項)  1.特別会計繰入金 （単位　千円）

金　　額

 1.特別会計繰入金 1 13,129 13,130  1. 特別会計繰入金 13,129 介護保険特別会計繰入金 13,129

　　　 計 1 13,129 13,130

(款) 19.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1.財政調整基金繰入金 310,901 △179,910 130,991  1. 財政調整基金繰入 △179,910 財政調整基金繰入金 △179,910

金

　　　 計 319,630 △179,910 139,720

(款) 20.繰越金 (項)  1.繰越金

 1.繰越金 100,000 163,621 263,621  1. 前年度繰越金 163,621 前年度繰越金 163,621

　　　 計 100,000 163,621 263,621

(款) 22.町債 (項)  1.町債

 1.臨時財政対策債 10,000 4,594 14,594  1. 臨時財政対策債 4,594 臨時財政対策債 4,594

　　　 計 371,900 4,594 376,494

（歳入）地方交付税，国庫支出金，県支出金，財産収入，寄付金，繰入金，繰越金，町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

説　　　　　　　　　明
区　　　分
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３．歳　出

（款） 2.総務費 （項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.一般管理 292,945 △727 292,218 △727  2.給料 △605 職員 △605

費  3.職員手 △150 職員諸手当 △150

当等

 4.共済費 28 職員共済組合負担金（特別職

） 28

 3.財産管理 44,493 4,742 49,235 4,742 12.委託料 792 非常用発電機点検委託 792

費 14.工事請 3,950 外灯設置工事 1,200

負費 旧佐久間小学校体育館屋根修

繕工事 2,750

 4.企画費 54,417 0 54,417 12,053 △12,053 　財源内訳補正

 6.諸費 220,402 81 220,483 81 18.負担金 81 広域市町村圏事務組合負担金 81

補助及

び交付

金

 8.広報事務 6,303 0 6,303 1,000 △1,000 　財源内訳補正

費

　計 684,633 4,096 688,729 12,053 1,000 △8,957

（款） 2.総務費 （項）  2.徴税費

 1.税務総務 39,430 △2,811 36,619 △2,811  2.給料 △1,383 職員 △1,383

費  3.職員手 △1,028 職員期末勤勉手当 △1,037

当等 職員諸手当 9

 4.共済費 △400 職員共済組合負担金 △400

　計 67,629 △2,811 64,818 △2,811

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

計目 説　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

補  正  額補正前の額 特　　定　　財　　源



（款） 2.総務費 （項）  3.戸籍住民基本台帳費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.戸籍住民 47,902 △6,309 41,593 406 △6,715  2.給料 △3,917 職員 △3,917

基本台帳  3.職員手 △1,392 職員期末勤勉手当 △1,624

費 当等 職員諸手当 117

会計年度任用職員手当 115

 4.共済費 △1,000 職員共済組合負担金 △1,000

　計 47,902 △6,309 41,593 406 △6,715

（款） 2.総務費 （項）  4.選挙費

 1.選挙管理 7,441 32 7,473 32  4.共済費 32 職員共済組合負担金 32

委員会費

　計 28,992 32 29,024 32

（款） 2.総務費 （項）  5.統計調査費

 1.統計調査 3,821 99 3,920 99  4.共済費 99 職員共済組合負担金 99

総務費

　計 4,701 99 4,800 99

（款） 3.民生費 （項）  1.社会福祉費

 1.社会福祉 146,793 △4,796 141,997 △4,796  2.給料 △2,350 職員 △2,350

総務費  3.職員手 △1,786 職員期末勤勉手当 △958

当等 職員諸手当 △828

 4.共済費 △660 職員共済組合負担金 △660

 2.保健福祉 88,649 △8,830 79,819 △8,830  2.給料 △4,471 職員 △4,471

総務費  3.職員手 △2,859 職員期末勤勉手当 △1,458

当等 職員諸手当 △1,401

 4.共済費 △1,500 職員共済組合負担金 △1,500

（歳出）総務費，民生費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額
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（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 5.介護保険 213,938 20,528 234,466 15,208 5,320 22.償還金 246 低所得者介護保険料軽減負担

費 利子及 金返還金 246

び割引

料

27.繰出金 20,282 介護保険特別会計繰出金 20,282

　計 947,950 6,902 954,852 15,208 △8,306

（款） 3.民生費 （項）  2.児童福祉費

 1.児童福祉 87,044 △1,731 85,313 △1,731  2.給料 △1,007 職員 △1,007

総務費  3.職員手 △794 職員期末勤勉手当 △625

当等 職員諸手当 △169

 4.共済費 △500 職員共済組合負担金 △500

22.償還金 570 子育て世帯生活支援特別給付

利子及 金事業費補助金返還金 500

び割引 子育て世帯生活支援特別給付

料 金事務費補助金返還金 70

 3.保育園費 44,093 27 44,120 27 22.償還金 27 保育士等処遇改善臨時特例交

利子及 付金返還金 27

び割引

料

 4.学童保育 23,729 115 23,844 115 17.備品購 115 エアコン 115

費 入費

　計 221,257 △1,589 219,668 △1,589

（款） 4.衛生費 （項）  1.保健衛生費

 1.保健衛生 43,574 △13,015 30,559 △13,015  2.給料 △7,548 職員 △7,548

総務費  3.職員手 △3,267 職員期末勤勉手当 △2,652

当等 職員諸手当 △615

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 4.共済費 △2,200 職員共済組合負担金 △2,200

 2.予防費 56,082 22 56,104 22 22.償還金 22 未熟児養育医療費国庫補助金

利子及 返還金 22

び割引

料

 4.保健福祉 7,975 527 8,502 527 10.需用費 527 修繕料 527

センター

費

　計 496,534 △12,466 484,068 △12,466

（款） 5.農林水産業費 （項）  1.農業費

 1.農業委員 8,767 1,875 10,642 1,875  2.給料 451 職員 451

会費  3.職員手 1,227 職員期末勤勉手当 267

当等 職員諸手当 960

 4.共済費 197 職員共済組合負担金 197

 2.農業総務 34,770 176 34,946 176  2.給料 △88 職員 △88

費  3.職員手 264 職員諸手当 264

当等

　計 152,028 2,051 154,079 2,051

（款） 6.商工費 （項）  1.商工費

 1.商工総務 30,638 △3,319 27,319 △3,319  2.給料 △2,820 職員 △2,820

費  3.職員手 101 職員期末勤勉手当 △1,127

当等 職員諸手当 1,228

 4.共済費 △600 職員共済組合負担金 △600

 4.道の駅推 9,269 5,640 14,909 5,640 12.委託料 5,600 観光物産センター改修設計業

進事業費 務委託 5,600

（歳出）民生費，衛生費，農林水産業費，商工費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

節
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（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

18.負担金 40 安房広域連携事業負担金 40

補助及

び交付

金

　計 194,121 2,321 196,442 2,321

（款） 7.土木費 （項）  1.土木管理費

 1.土木総務 112,430 5,643 118,073 5,643  2.給料 2,796 職員 2,796

費  3.職員手 2,258 職員期末勤勉手当 1,158

当等 職員諸手当 1,100

 4.共済費 589 職員共済組合負担金 589

　計 112,430 5,643 118,073 5,643

（款） 8.消防費 （項）  1.消防費

 1.非常備消 18,667 335 19,002 335 10.需用費 310 消耗品費 310

防費 18.負担金 25 準中型自動車免許等取得補助

補助及 金 25

び交付

金

 2.消防施設 38,302 935 39,237 935 18.負担金 935 消火栓改修事業負担金 935

費 補助及

び交付

金

　計 56,969 1,270 58,239 1,270

（款） 9.教育費 （項）  1.教育総務費

 2.事務局費 80,982 △3,098 77,884 △3,098  2.給料 △1,420 職員 △1,420

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 3.職員手 △1,204 職員期末勤勉手当 △1,218

当等 職員諸手当 14

 4.共済費 △474 職員共済組合負担金 △500

職員共済組合負担金（特別職

） 26

　計 83,628 △3,098 80,530 △3,098

（款） 9.教育費 （項）  2.小学校費

 1.学校管理 31,876 1,415 33,291 1,415  7.報償費 99 校内行事賞品及び記念品 99

費 10.需用費 1,316 修繕料 1,316

　計 34,013 1,415 35,428 1,415

（款） 9.教育費 （項）  3.中学校費

 1.学校管理 54,972 509 55,481 509 10.需用費 509 修繕料 509

費

　計 62,158 509 62,667 509

（款） 9.教育費 （項）  4.幼稚園費

 1.幼稚園費 41,656 △1,228 40,428 △1,228  2.給料 △632 職員 △632

 3.職員手 △396 職員期末勤勉手当 △537

当等 職員諸手当 △32

会計年度任用職員手当 173

 4.共済費 △200 職員共済組合負担金 △200

　計 41,656 △1,228 40,428 △1,228

（款） 9.教育費 （項）  5.社会教育費

 1.社会教育 35,935 8,345 44,280 8,345  2.給料 4,605 職員 4,605

総務費

（歳出）商工費，土木費，消防費，教育費

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額
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（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 3.職員手 2,823 職員期末勤勉手当 2,583

当等 職員諸手当 240

 4.共済費 917 職員共済組合負担金 917

 2.公民館費 34,667 272 34,939 272 10.需用費 272 修繕料 272

　計 98,924 8,617 107,541 8,617

（款） 9.教育費 （項）  6.保健体育費

 3.町民体育 61,192 292 61,484 292  2.給料 141 職員 141

施設費  3.職員手 130 職員期末勤勉手当 130

当等

 4.共済費 21 職員共済組合負担金 21

　計 69,263 292 69,555 292

（款） 9.教育費 （項）  7.学校給食センター費

 1.学校給食 105,369 888 106,257 888 10.需用費 363 修繕料 363

センター 17.備品購 525 移動台車 525

費 入費

　計 105,369 888 106,257 888

（款）12.諸支出金 （項）  1.基金費

 1.財政調整 1 131,810 131,811 131,810 24.積立金 131,810 財政調整基金積立金 131,810

基金費

　計 40,396 131,810 172,206 131,810

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位：千円）

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

2,334,496 2,824,607 361,900 309,985 2,876,522

（１） 総 務 969,589 1,265,352 45,200 148,719 1,161,833

（２） 衛 生 74,122 130,500 248,300 3,745 375,055

（３） 農 林 水 産 107,352 106,056 11,200 9,575 107,681

（４） 土 木 139,590 132,826 12,900 13,696 132,030

（５） 消 防 211,051 308,820 14,500 29,107 294,213

（６） 教 育 707,935 767,941 29,800 89,936 707,805

（７） 商 工 14,235 15,002 0 2,033 12,969

（８） 民 生 110,622 98,110 0 13,174 84,936

231,286 214,953 0 28,496 186,457

（１） 総 務 26,700 26,700 0 3,333 23,367

（２） 農 林 水 産 24,071 21,608 0 3,137 18,471

（３） 土 木 67,715 62,075 0 7,929 54,146

（４） 消 防 18,400 18,400 0 2,298 16,102

（５） 教 育 58,000 54,319 0 7,249 47,070

（６） 商 工 36,400 31,851 0 4,550 27,301

2,228,171 2,087,369 14,594 168,884 1,933,079

（１） 臨 時 財 政 対 策 債 1,792,571 1,651,769 14,594 168,884 1,497,479

（２） 歳 入 欠 か ん 等 債 435,600 435,600 0 0 435,600

4,793,953 5,126,929 376,494 507,365 4,996,058

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込

１．　普　　通　　債

２．　災　害　復　旧　債

３．　そ　の　他

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区       分
前々年度末
現 　在　 高

前 年 度 末
現　 在 　高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
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１．特　　別　　職

職員数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 年　間 その他 計 共 済 費 合 計 備 考

支給率 の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　　等 3 18,387 10,191 4.40 28,578 2,753 31,331

議　　　員 12 31,380 7,669 2.55 39,049 8,912 47,961

その他の特別職 420 21,451 21,451 21,451

計 435 52,831 18,387 17,860 89,078 11,665 100,743

長　　　等 3 18,387 10,191 4.40 28,578 2,699 31,277

議　　　員 12 31,380 7,669 2.55 39,049 8,912 47,961

その他の特別職 420 21,451 21,451 21,451

計 435 52,831 18,387 17,860 89,078 11,611 100,689

長　　　等 54 54

議　　　員

その他の特別職

計 54 54

補正前

比　較

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　　分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補正後



２．一　　般　　職

（１）　総　　　括  （単位　千円）

職員数

（人）

補正後 85（118）

補正前 91（118）

比　較 △6（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 143,828 6,678 4,291 4,073 4,800 17,408 4,080 2,160 3,230

補正前 150,638 7,054 4,394 4,284 4,800 15,211 4,250 2,760 3,230

比　較 △ 6,810 △ 376 △ 103 △ 211 2,197 △ 170 △ 600

　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数

（人）

補正後 85（5）

補正前 91（5）

比　較 △6（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 117,505 6,678 4,291 4,073 4,800 17,408 4,080 2,160 3,230

補正前 124,603 7,054 4,394 4,284 4,800 15,211 4,250 2,760 3,230

比　較 △ 7,098 △ 376 △ 103 △ 211 2,197 △ 170 △ 600

計

190,548

196,621

△ 6,073

計

区　分 共 済 費 合 計
給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費

770,526

336,812 196,621 671,620 128,932 800,552

職 員 手 当

の 内 訳

区　分
給　　　　与　　 　費

共 済 費
給　　　料

報　酬

138,187

138,187

△ 18,248 △ 6,361 △ 24,609

614,313

職員手当 計
合 計

318,564 164,225

職 員 手 当

の 内 訳

△ 5,705 △ 30,314

　　　　注　（　）内は、再任用職員について外書きしたものである。

 （単位　千円）

170,586

△ 6,361

164,225

備　考

507,398 106,915

583,999

336,812 170,586

482,789 101,210

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　考

報　酬

△ 18,248 △ 6,073 △ 24,321 △ 5,705 △ 30,026

　　　　注　（　）内は、再任用職員及び短時間勤務職員について外書きしたものである。

318,564 190,548 647,299 123,227
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　イ　会計年度任用職員

職員数

（人）

補正後 0（113）

補正前 0（113）

比　較 0（0）

（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増　　減　　額

　 報　酬

給　料 △ 18,248

職員手当 △ 6,073

その他の増減分

288

　　　　注　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区　分

138,187 26,323

138,187

職 員 手 当

288 288

の 内 訳

計

合 計

186,527

26,035

区　分

補正後

補正前

比　較

期末手当

26,323

26,035

備　考
報　酬 給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費
共 済 費

164,222 22,017 186,239

164,510 22,017

その他の増減分

△ 18,248

△ 6,073

給与改定等に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

 （単位　千円）

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　　　　　考

26,323

26,035

288

説　　　　　　　　　　明増　減　事　由　別　内　訳

288

職員数の減、育休・休職等の減による

職員数の減、育休・休職等の減による



（３）　給料及び職員手当の状況

  ア　職員１人当たりの給与

一　般　行　政　職 医　　療　　職　（一） 医　　療　　職　（二） 医　　療　　職　（三） 労　　　務　　　職

平均給料月額　（円） 290,242 452,550 256,800 320,300 291,800

平均給与月額　（円） 306,027 595,870 271,720 333,173 291,800

平 均 年 齢 　（歳） 39 30 38 50 58

平均給料月額　（円） 292,495 452,250 251,500 319,400 291,500

平均給与月額　（円） 307,862 611,290 266,420 331,900 306,500

平 均 年 齢 　（歳） 41 31 38 49 58

区　　　　　　　　　　分

令和５年８月１日現在

令和５年１月１日現在
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　ウ　級別職員数

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

７級 8 9.6 - - - - - - - - - - - -

６級 5 6.0 - - - ６級 - - - - - - - -

５級 11 13.2 - - - ５級 - - ５級 - - - - -

令和５年８月１日現在 ４級 14 16.9 - - - ４級 - - ４級 1 33.3 - - -

８５人（５人） ３級 19 22.9 - - - ３級 - - ３級 - - - - -

２級 12 14.5 ２級 - - ２級 1 100.0 ２級 2 66.7 ２級 1 100.0

１級 14 16.9 １級 2 100.0 １級 - - １級 - - １級 - -

計 83 100.0 計 2 100.0 計 1 100.0 計 3 100.0 計 1 100.0

７級 8 9.4 - - - - - - - - - - - -

６級 7 8.2 - - - ６級 - - - - - - - -

５級 8 9.4 - - - ５級 - - ５級 - - - - -

令和５年１月１日現在 ４級 16 18.8 - - - ４級 - - ４級 1 33.3 - - -

８８人（４人） ３級 18 21.3 - - - ３級 - - ３級 - - - - -

２級 12 14.1 ２級 - - ２級 1 100.0 ２級 2 66.7 ２級 1 100.0

１級 16 18.8 １級 2 100.0 １級 - - １級 - - １級 - -

計 85 100.0 計 2 100.0 計 1 100.0 計 3 100.0 計 1 100.0

　　注　（　）内は、再任用職員について外書きしたものである。

一　　般　　行　　政　　職 労　　　　務　　　　職　　
区　　　　　　　分

医　　　療　　　職　（三）医　　　療　　　職　（一） 医　　　療　　　職　（二）



　キ　特殊勤務手当

2.2 100
支給対象職員の比率  （％）

(令和５年１月１日現在）

―0.7

全　　　職　　　種

―

区　　　　　　　　分

給料総額に対する比率（％）

代　表　的　な　職　種

医　療　職　（一） 医　療　職　（三）

19.9

代表的な特殊勤務手当の名称 　往診手当・手術手当・医務手当・研究手当・待機手当・防疫等作業手当
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